МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 30

ПРИКАЗ

01.09.2022г      № 130

г. Ульяновск

О проведении ВПР

с использованием ФИС ОКО

в 5-9  классах

В соответствии с приказами  Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 11.02.2021г № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021

году», от 28.03.2022 г № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021г № 1139» О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся ОО в форме ВПР в 2022г»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Князькину О.М., заместителя директора по УВР школьным

координатором Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) с использованием ФИС

ОКО  в 5-9  классах.

Князькиной О.М.:

1) Провести ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР  (приложение 1).

2) Своевременно предоставлять информацию по ходу подготовки и проведения

ВПР муниципальному координатору ВПР в отведенные сроки.

2. Техническое сопровождение организации и проведения ВПР возложить на

Солдатенкова В.А.,  заместителя директора по ИКТ.

3. Определить место проведения работ кабинеты гимназии, время проведения

работ 2-4 урок. Ответственная Москаева Е.А.

Директор                                               Н.А. Чирковская

С приказом ознакомлены:

______________ О.М. Князькина

______________ В.А. Солдатенков

______________ Е.А. Москаева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу № _130  от 01.09.2022г

ГРАФИК

проведения ВПР  с использованием ФИС ОКО

класс дата Форма

проведения

предмет Ответственный

учитель

ассистент

5АБВГ 20.09 традиционная Русский язык-

1часть

5А-Москаева Е.А.

5Б-Федорова О.В.

5В-Галацкова Н.Н.

5Г-Лисовская О.А.

5А-  Курганов В.В.

5Б- Клишина Т.Т.

5В- Ахметшина Г.Ф.

5Г- Карташова Е.В.

22.09 традиционная Русский язык-

2 часть

27.09 традиционная Математика

5А-Петрова Ю.А.

5Б-Киселева М.В.

5В-Степанова А.Ю.

5Г-Петрова Ю.А.

5А-  Зверева С.В.

5Б- Прокопчик И.И.

5В- Карпухина Н.Д.

5Г- Рябкова С.А.

29.09 традиционная Окружающий

мир

Рысьева Ю.А. Туровская Л.В.

Поданева Т.П.

6АБВГ 20.09 традиционная Русский язык  6А- Федорова О.В.

6Б-Ахметшина Г.Ф.

6В-Лисовская О.А.

6Г-Ахметшина Г.Ф.

6А- Москаева Е.А.

6Б-Курганов В.В.

6В-Галацкова Н.Н.

6Г-Карташова Е.В.

6.10

7.10

компьютерная История Щемилкина Л.А.

Королев А.П.

Семенов Д.Ю.

3.10

4.10

компьютерная Биология

Рысьева Ю.А. Поданева Т.П.

Туровская Л.В.

7АБВГ 20.09 традиционная История Щемилкина Л.А.

Королев А.П.

Семенов Д.Ю.

17.10 компьютерная Биология Рысьева Ю.А. Туровская Л.В.

19.10 компьютерная География Поданева Т.П. Рысьева Ю.А.

20.09 традиционная Обществозна

ние

Семенов Д.Ю. Карташова Е.В.

Королев А.П.

22.09 традиционная Математика 7А-Прокопчик И.И.

7Б-Петрова Ю.А.

7В-Киселева М.В.

7Г- Степанова А.Ю.

7А-Рябкова С.А.

7Б-Карпухина Н.Д.

7В-Солдатенкова ТЮ

7Г-Зверева С.В.

8АБВГ 18.10 компьютерная География Поданева Т.П. Рысьева Ю.А.

20.10 компьютерная Биология Рысьева Ю.А. Туровская Л.В.

Поданева Т.П.

27.09 традиционная История Щемилкина Л.А. Карташова Е.В.

Королев А.П.

27.09 традиционная Обществозна

ние

8А-Семенов Д.Ю.

8БВГ-Карташова Е.В.

Королев А.П.

Щемилкина Л.А.

22.09 традиционная Физика 8А-Зверева С.В.

8БВГ-Солдатенкова Т.Ю.

8А-Солдатенков В.А.

8БВГ-Зверева С.В.

21.09

22.09

23.09

26.09

Компьютерная

+

традиционная

Английский

язык

8А-Королева О.Ю.

8Б-Савонина О.А.

8В-Каретникова Е.Н.

8Г- Каретникова Е.Н.

8А-Кондратьева А.А.

8Б-Каретникова Е.Н.

8В-Варданян Л.Т.

8Г-Савонина О.А.

20.09 традиционная Математика 8А-Прокопчик И.И.

8Б-Карпухина Н.Д.

8В-Карпухина Н.Д.

8Г- Степанова А.Ю.

8А-Зверева С.В.

8Б-Киселева М.В.

8В-Рябкова С.А.

8Г-Петрова Ю.А.

9АБВ 23.09 традиционная Химия Туровская Л.В.

Рысьева Ю.А.

28.09 традиционная Обществозна

ние

Карташова Е.В. Щемилкина Л.А.

Семенов Д.Ю.

23.09 традиционная Биология Рысьева Ю.А. Поданева Т.П.

Туровская Л.В.

28.09 традиционная История Королев А.П. Щемилкина Л.А.

Карташова Е.В.

21.09 традиционная Математика 9А-Карпухина Н.Д.

9Б-Киселева М.В.

9В-Киселева М.В.

9А- Степанова А.Ю.

9Б-Рябкова С.А.

9В-Петрова Ю.А.

28.09 традиционная География

Поданева Т.П. Рысьева Ю.А.

23.09 традиционная Физика Солдатенкова Т.Ю. Солдатенков В.А.,

Зверева С.В.